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1 4,830,985,000 4,916,694,577 101.8
2 393,574,000 393,574,003 100.0
3 9,424,000 9,424,000 100.0
4 15,493,000 15,493,000 100.0
5 25,731,000 25,731,000 100.0
6 396,629,000 396,629,000 100.0
7 226,793,000 226,792,527 100.0
8 93,490,000 93,490,000 100.0
9 10,295,000 10,295,000 100.0
10 6,681,146,000 6,681,146,000 100.0
11 9,131,000 9,131,000 100.0
12 135,856,000 132,274,000 97.4
13 122,344,000 120,588,612 98.6
14 2,351,997,000 2,155,278,845 91.6
15 1,259,021,000 639,417,163 50.8
16 28,043,000 26,750,260 95.4
17 1,899,000 1,933,403 101.8
18 200,924,000 156,740,000 78.0
19 2,903,801,000 2,903,801,265 100.0
20 578,831,000 570,634,959 98.6
21 2,137,266,000 1,009,366,000 47.2

22,412,673,000 20,495,184,614 91.4

1 225,551,000 221,037,342 98.0
2 2,320,120,000 1,870,009,064 80.6
3 5,616,687,000 5,107,060,931 90.9
4 1,608,135,000 1,528,759,040 95.1
5 1,060,232,000 722,961,470 68.2
6 129,866,000 128,380,059 98.9
7 2,700,848,000 963,725,710 35.7
8 995,981,000 958,458,598 96.2
9 2,876,591,000 2,492,184,304 86.6
10 1,469,550,000 1,028,484,012 70.0
11 1,436,679,000 1,417,082,054 98.6
12 1,946,824,000 0 0.0
13 25,609,000 0 0.0

22,412,673,000 16,438,142,584 73.3

諸 支 出 金
予 備 費

衛 生 費
農 林 水 産 業 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費

1．平成２５年度一般会計歳入歳出予算状況表 ＜平成26年3月31日現在＞

災 害 復 旧 費
公 債 費

収入割合（％）

支出割合（％）

県 支 出 金
財 産 収 入
寄 付 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

議 会 費
総 務 費
民 生 費

地 方 消 費 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金
使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金

歳 出 合 計

歳 入 合 計

自 動 車 取 得 税 交 付 金

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

 歳     入

収入済額

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

市 税

（単位：円）

予算現額科　　　　　目

（単位：円）

予算現額 支出済額

株 式 譲 渡 等 所 得 割 交 付 金

 歳    出

科　　　　　目

地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
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２．平成２５年度特別会計歳入歳出予算状況表

収入割合 支出割合

(％） (％）

5,955,621,000 5,579,985,943 93.7 91.6

156,000 203,881 130.7 64.0

535,306,000 217,667,178 40.7 90.6

2,153,198,000 885,817,096 41.1 79.9

3,145,680,000 2,864,798,792 91.1 88.8

1,473,000 1,471,503 99.9 70.0

4,866,000 4,867,432 100.0 90.1

154,517,000 62,405,415 40.4 88.5

892,979,000 889,171,840 99.6 98.6

12,843,796,000 10,506,389,080 81.8 89.3

一世帯当り

の負担額

1,811,258,420 113,623

461,649,100 28,960

固 定 資 産 税 2,226,984,900 139,702

軽 自 動 車 税 104,025,700 6,526

938,998,400 117,536

270,749,300 33,890

117,078,900 14,655

間接税 た ば こ 税 399,333,785 25,051

１． 世 帯 数 15,941 世帯 人 口 44,690 人

２． 国保加入世帯数 7,989 世帯 国保被保険者数 14,960 人

＜平成26年3月31日現在＞

合　　　計

2,792,103,217

予 算 現 額

執　　　行　　　状　　　況

収 入 済 額

1,720,068,525

（単位：円）

介 護 保 険

浮 島 財 産 区

5,452,840,949

99,800

485,040,684

（単位：円）

古 渡 財 産 区

基 幹 水 利 施 設 管 理 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

1,031,520

（医療給付費）

(後期高齢者支援金）

（介護納付金）

調 定 済 額税　　目

直接税

市 民 税

国民健康保険税

支 出 済 額
会　計　名

国 民 健 康 保 険

稲敷市, 稲敷郡町村及び一部事務組合公平委員会

農 業 集 落 排 水 事 業

公 共 下 水 道 事 業

３．住民の税負担状況

一人当り

の負担額

40,529

49,832

2,328

個　人

法　人

＜平成26年3月31日現在＞

＜平成26年3月31日現在＞

4,386,433

136,800,000

880,897,194

11,473,268,322

10,330

現年課税分

〃

備考

62,767

18,098

7,826

8,936

〃

〃

〃

〃

〃

〃
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（単位：千円）

借 入 額 償 還 額

政 府 資 金 11,156,272 462,329 401,563 11,217,038

地方公共団体金融機構 1,931,690 542,837 20,563 2,453,964

市 中 銀 行 2,249,002 0 91,973 2,157,029

共 済 組 合 0 0 0 0

そ の 他 1,989,105 4,200 81,514 1,911,791

合 計 17,326,069 1,009,366 595,613 17,739,822

（単位:㎡）

木 造 非 木 造 延 面 積 計

105,149.38 12,835.96 12,835.96

消 防 施 設 4,171.81

その他の施設 9,412.65 2,380.06 2,380.06

学　　　　校 499,042.59 539.57 95,810.05 96,349.62

公 営 住 宅 51,736.23 9,555.97 3,707.30 13,263.27

公　　　　園 322,610.31 95.15 233.06 328.21

その他の施設 446,187.98 4,944.12 39,523.43 44,467.55

40,190.78

66,904.40

12,235.91

2,630.00

8,164.00

347,365.87

56,548.37 10,564.37 10,564.37

1,972,350.28 15,134.81 165,054.23 180,189.04

前期末現在高
今 期

区　　　　　　　分 土　　地

雑 地

そ の 他

合 計

その他の行政機関

公 共 用 財 産

山 林

畑

田

宅 地

４．市債現在高表

５．市有財産現在高

＜平成26年3月31日現在＞

＜平成26年3月31日現在＞

建　　　　物

原 野

本 庁 舎

備  考差引現在高借 入 先 別
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１．業務状況

（１）業務量 平成26年3月末

増減 比率(%)

年 度 末 給 水 人 口 人 30,217 30,451 △ 234 △ 0.77

年 度 末 給 水 戸 数 件 10,596 10,478 118 1.13

年 間 総 配 水 量 ㎥ 3,506,924 3,562,319 △ 55,395 △ 1.56

年 間 有 収 水 量 ㎥ 3,107,399 3,108,121 △ 722 △ 0.02

１ 日 平 均 配 水 量 ㎥ 9,608 9,760 △ 152 △ 1.56

1 日 最 大 配 水 量 ㎥ 11,069 10,927 142 1.30

有 収 率 ％ 88.6 87.2 1.4

（２）職員数

事 務 職 員

そ の 他 の 職 員

      （平成26年3月31日現在）

６． 稲敷市水道事業の業務状況

区分 単位 25年度 24年度
比較

備考

12人

0人
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２．固定資産 （単位：円）

金額

土地 102,574,901

立木・建物 700,223,978

構築物 11,855,678,576

機械及び装置 1,768,552,172

車両運搬具 31,296,220

工具・器具及び備品 57,494,357

△減価償却累計額 5,986,896,453

建設仮勘定 5,560,000

計 8,534,483,751

ダム使用権 84,721,222

計 84,721,222

合計 8,619,204,973

３．企業債 （単位：円）

借入額 償還（返済）額

企業債 財務省理財局 469,297,713 0 9,698,173 459,599,540

公営企業金融公庫 163,909,138 0 6,325,448 157,583,690

稲敷農業協同組合 231,694,691 0 71,691,031 160,003,660

864,901,542 0 87,714,652 777,186,890

資産の種類

今期末残高

合計

有形固定資産

無形固定資産

区分 借入先 前期末残高
今期
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４．予算状況

（単位：円）

予算額 予算額と執行額との差 執行率
（Ａ） 前期 後期 計（Ｂ） （Ａ）－（Ｂ） （％）

第１款
   水道事業収益 948,279,000 503,709,983 442,304,926 946,014,909 2,264,091 99.76
   第１項
      営業収益 893,007,000 448,627,327 440,936,174 889,563,501 3,443,499 99.61
   第２項
      営業外収益 55,270,000 55,082,656 1,368,752 56,451,408 -1,181,408 102.13
   第３項
      特別利益 2,000 0 0 0 2,000 0.00
第１款
   水道事業費用 948,279,000 252,950,126 629,642,351 882,592,477 65,686,523 93.07
   第１項
      営業費用 912,841,000 244,346,303 605,214,422 849,560,725 63,280,275 93.06
   第２項
      営業外費用 26,739,000 8,603,823 17,738,489 26,342,312 396,688 98.51
   第３項
　　　特別損失 6,699,000 0 6,689,440 6,689,440 9,560 99.85
   第４項
      予備費 2,000,000 0 0 0 2,000,000 0.00
第１款
   資本的収入 17,525,000 14,145,000 2,611,350 16,756,350 768,650 95.61
   第１項
      出資金 14,145,000 14,145,000 0 14,145,000 0 100.00
   第２項
      負担金 3,379,000 0 2,611,350 2,611,350 767,650 77.28
   第３項
      その他の収入 1,000 0 0 0 1,000 0.00
第１款
   資本的支出 422,262,000 152,743,251 195,026,154 347,769,405 74,492,595 82.35
   第１項
      建設改良費 247,064,000 65,416,940 107,157,145 172,574,085 74,489,915 69.84
   第２項
      企業債償還金 174,891,000 87,175,194 87,714,652 174,889,846 1,154 99.99
   第３項
　　  水資源機構割賦負担金償還金 307,000 151,117 154,357 305,474 1,526 99.50

資
本
的
収
入
及
び
支
出

収入

支出

 （平成25年10月1日から平成26年3月31日まで）

区分 科目
執行額

収
益
的
収
入
及
び
支
出

収入

支出
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５．損益計算書及び貸借対照表

（単位：円）

科目 金額 科目 金額

営業費用 825,597,998 営業収益 847,451,325

　原水及び浄水費 309,018,988 　給水収益 822,916,212

　配水及び給水費 139,670,563 　その他営業収益 24,535,113

　総係費 133,270,590

　減価償却費 233,781,697

　資産減耗費 9,856,160

営業外費用 16,744,084 営業外収益 56,430,791

　支払利息及び企業債取扱諸費 16,635,014 　受取利息及び配当金 359,285

　雑支出 109,070 　他会計補助金 54,781,000

　雑収益 1,290,506

特別損失 6,379,929 特別利益 0

　過年度損益修正損 6,379,929 　過年度損益修正益 0

　災害臨時損失 0

費用計 848,722,011 収益計 903,882,116

当期純利益 55,160,105

当年度純利益 55,160,105 円

前年度繰越利益剰余金 443,145,648 円

当年度未処分利益剰余金 498,305,753 円

平成25年度　稲敷市水道事業損益計算書

 （平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

収益費用
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（単位：円）
資産 負債及び資本

科目 金額 科目 金額
固定資産 8,619,204,973 固定負債 47,841,628
   有形固定資産 8,534,483,751    引当金 46,457,436
      土地 102,574,901    その他固定負債 1,384,192
      立木・建物 700,223,978 流動負債 109,068,187
      構築物 11,855,678,576    未払金 85,251,088
      機械及び装置 1,768,552,172 　 前受金 0
      車両運搬具 31,296,220 　 その他流動負債 23,817,099
      工具器具及び備品 57,494,357 負債計 156,909,815
   △減価償却累計額 5,986,896,453 資本金 4,022,571,766
      建設仮勘定 5,560,000    自己資本金 3,245,384,876

      固有資本金 127,172,957
   無形固定資産 84,721,222       出資金 1,791,087,774
      ダム使用権 84,721,222       組入資本金 1,327,124,145

   借入資本金 777,186,890
      企業債 777,186,890
剰余金 5,337,408,553

流動資産 897,685,161    資本剰余金 4,685,525,300
   現金・預金 769,815,162 　　 国庫補助金 2,398,954,069
   未収金 103,353,701 　　 県補助金 252,289,000
   貯蔵品 6,326,298 　　 工事負担金 1,688,084,131
   前払金 18,190,000 　　 受贈財産評価額 86,477,711
   その他流動資産 0 　　 受益者分担金 135,460,000

　　 他会計負担金 59,003,900
　　 その他資本剰余金 65,256,489
   利益剰余金 651,883,253
      減債積立金 21,710,000
      利益積立金 36,500,000
      建設改良積立金 95,367,500
      未処分利益剰余金 498,305,753

資本計 9,359,980,319
合計 9,516,890,134 合計 9,516,890,134

平成25年度　稲敷市水道事業貸借対照表
（平成26年3月31日）
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１．業務状況

（１）業務量

増減 比率(%)

年度末給水事業所数 件 7 7 0 0.00

年 間 契 約 水 量 ㎥ 120,800 131,400 △ 10,600 △ 8.07

年 間 総 配 水 量 ㎥ 27,403 35,814 △ 8,411 △ 23.49

年 間 有 収 水 量 ㎥ 27,185 33,737 △ 6,552 △ 19.42

１ 日 平 均 契 約 水 量 ㎥ 331 360 △ 29 △ 8.06

１ 日 平 均 配 水 量 ㎥ 75 98 △ 23 △ 23.47

1 日 最 大 配 水 量 ㎥ 190 192 △ 2 △ 1.04

有 収 率 ％ 99.2 94.2 5.0

（2）職員数

事 務 職 員

そ の 他 の 職 員

【水道事業職員兼務】

　　　　　----　人

　　　　　----　人

      （平成26年3月31日現在）

７． 稲敷市工業用水道事業の業務状況

平成26年3月末

区分 単位 25年度 24年度
比較

備考
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２．固定資産

（単位：円）

金額

土地 0

立木・建物 5,034,000

構築物 63,492,000

機械及び装置 80,172,850

車両運搬具 0

工具・器具及び備品 0

△減価償却累計額 103,933,524

建設仮勘定 0

計 44,765,326

44,765,326

３．企業債

（単位：円）

借入額 償還（返済）額

企業債 ― ― ― ― ―

― ― ― ―

資産の種類

今期
今期末残高

合計

有形固定資産

合計

　　　　　　【該当なし】

区分 借入先 前期末残高
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予算額 予算額と執行額との差 執行率

（Ａ） 前期 後期 計（Ｂ） （Ａ）－（Ｂ） （％）

第１款

   工業用水道事業収益 8,962,000 4,384,780 3,856,130 8,240,910 721,090 91.95

   第１項

      営業収益 8,935,000 4,377,840 3,836,560 8,214,400 720,600 91.93

   第２項

      営業外収益 27,000 6,940 19,570 26,510 490 98.18

第１款

   工業用水道事業費用 8,962,000 627,478 6,781,990 7,409,468 1,552,532 82.67

   第１項

      営業費用 8,861,000 627,478 6,781,990 7,409,468 1,451,532 83.61

   第２項

      営業外費用 1,000 0 0 0 1,000 0.00

   第３項

      予備費 100,000 0 0 0 100,000 0.00

収入

収
益
的
収
入
及
び
支
出

支出

４．予算状況

（平成25年10月1日から平成26年3月31日まで） （単位：円）

区分 科目
執行額
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（単位：円）

科目 金額 科目 金額

営業費用 7,409,468 営業収益 8,214,400

　配水及び給水費 4,694,750 　給水収益 8,214,400

　総係費 104,170

　減価償却費 2,610,548

営業外費用 0 営業外収益 26,510

　支払利息及び企業債取扱諸費 0 　受取利息及び配当金 26,510

　雑支出 0 　雑収益 0

特別損失 0 特別利益 0

　過年度損益修正損 0 　過年度損益修正益 0

費用計 7,409,468 収益計 8,240,910

　当期純利益 831,442

　当年度純利益 831,442 円

　前年度繰越利益剰余金 15,506,831 円

　当年度未処分利益剰余金 16,338,273 円

５．損益計算書及び貸借対照表

平成25年度　稲敷市工業用水道事業損益計算書

 （平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

費用 収益
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（単位：円）

資産

科目 金額 科目 金額

固定資産 44,765,326 固定負債 6,200,000

　有形固定資産 44,765,326 　引当金 6,200,000

　　土地 0 流動負債 103,685

　　立木・建物 5,034,000 　未払金 103,685

　　構築物 63,492,000 　その他流動負債 0

　　機械及び装置 80,172,850 負債計 6,303,685

　　車両運搬具 0 資本金 0

　　工具器具及び備品 0 　自己資本金 0

　　△減価償却累計額 103,933,524 　　出資金 0

　　建設仮勘定 0 　借入資本金 0

流動資産 114,376,632 　　企業債 0

　現金・預金 113,723,152 剰余金 152,838,273

　未収金 653,480 　資本剰余金 136,500,000

　前払金 0 　　受贈財産評価額 136,500,000

　その他流動資産 0 　利益剰余金 16,338,273

　　未処分利益剰余金 16,338,273

資本計 152,838,273

合計 159,141,958 合計 159,141,958

（平成26年3月31日）

平成25年度　稲敷市工業用水道事業貸借対照表

負債及び資本
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